
Amylotheca dictyophleba

čeleď: Loranthaceae
oblasti: V Austrálie, Západní Nová Guinea

Roste na Nové Guineji a Austrálii v rozkladitém až převislém habitu. Dorůstá délky až 1,5m. Listy
jsou vejčité, kopinaté nebo eliptické, špičaté až zakulacené, zpravidla lesklé, dlouhé (5 -) 8 - 12 (i
14)cm, široké 2 - 12cm, báze je klínovitá až uťatá a řapíky jsou dlouhé 2 - 8mm. Květenství má osu
délky 0,5 - 2,8cm s 1 - 6ti páry triád nebo samostatných květů na stopkách o délce 4 - 8mm,
případné postranní mají stopky délky 2 - 4mm, listeny jsou 3úhlé, dlouhé 1mm, vlastní květy mají
kalich délky 0,3mm, koruna je 6tičetná, bývá červená nebo oranžová, spodní část může být žlutá,
světlejší anebo zelená a vrchol může být také žlutý. Plody jsou kulovité, červené nebo růžovofialové
a dlouhé 1 - 1,2cm.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Amylotheca dictyophleba
https://www.rostliny.net/celed/Loranthaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=56
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=1031
https://www.rostliny.net/

